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TARIFFA CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE – AUTORIZZAZIONE  – ART. 1 COMMA 819 LEGGE N. 160 del 27 dicembre 2019

Tariffa standard di riferimento per anno solare e per mq 30,00

Tariffa standard di riferimento giornaliera per mq 0,60

OCCUPAZIONI PERMANENTI

DESCRIZIONE COEFFICIENTI 

TARIFFA PERMANENTE 

1^ categoria 2^ categoria

SUOLO PUBBLICO

0,6 18,00 12,60

SOPRASSUOLO

0,3 9,00 6,30

1 7,50 5,25

SOTTOSUOLO CON SERBATOI FINO A 3000 LT

1 30,00 21,00

1 7,50 5,25

PASSI CARRABILI

0,3 9,00 6,30

ACCESSI A RASO

0,2 6,00 4,20

PASSI CARRABILI IMPIANTI DISTRIBUZIONE CARBURANTE

0,25 7,50 5,25

1,40 42,00 29,40

1

1,50

OCCUPAZIONI TEMPORANEE

DESCRIZIONE COEFFICIENTI PERIODO

TARIFFA TEMPORANEA

1^ categoria 2^ categoria

OCCUPAZIONI TEMPORANEE SUOLO PUBBLICO – TARIFFA ORDINARIA

1,90

DA 1 A 14 GG

1,14 0,80

OCCUPAZIONI TEMPORANEE SUOLO PUBBLICO – TARIFFA ORDINARIA

1,90

DA 15 A 29 GG

0,91 0,64

RIDUZIONE 20%

OCCUPAZIONI TEMPORANEE SUOLO PUBBLICO – TARIFFA ORDINARIA

1,90

30 GG O SUPERIORE

0,57 0,40

RIDUZIONE 50%

OCCUPAZIONI TEMPORANEE SOPRASSUOLO PUBBLICO

0,85

DA 1 A 14 GG

0,51 0,36

OCCUPAZIONI TEMPORANEE SOPRASSUOLO PUBBLICO

0,85

DA 15 A 29 GG

0,41 0,29

RIDUZIONE 20%

OCCUPAZIONI TEMPORANEE SOPRASSUOLO PUBBLICO

0,85

30 GG O SUPERIORE

0,26 0,18

RIDUZIONE 50%

OCCUPAZIONI TEMPORANEE SOTTOSUOLO PUBBLICO

0,85

DA 1 A 14 GG

0,51 0,36

OCCUPAZIONI TEMPORANEE SOTTOSUOLO PUBBLICO

0,85

DA 15 A 29 GG

0,41 0,29

RIDUZIONE 20%

OCCUPAZIONI TEMPORANEE SOTTOSUOLO PUBBLICO

0,85

30 GG O SUPERIORE

0,26 0,18

RIDUZIONE 50%

1,90

DA 1 A 14 GG

0,57 0,40

1,90

DA 15 A 29 GG

0,46 0,32

RIDUZIONE 20%

1,90

30 GG O SUPERIORE

0,29 0,20

RIDUZIONE 50%

1,90

DA 1 A 14 GG

0,57 0,40

1,90

DA 15 A 29 GG

0,46 0,32

RIDUZIONE 20%

1,90

30 GG O SUPERIORE

0,29 0,20

RIDUZIONE 50%

1,90

DA 1 A 14 GG

0,80 0,56

1,90

DA 15 A 29 GG

0,64 0,45

RIDUZIONE 20%

1,90

30 GG O SUPERIORE

0,40 0,28

RIDUZIONE 50%

1,40 0,84 0,59

Occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli enti e degli spazi soprastanti o 
sottostanti il suolo pubblico 

SOTTOSUOLO ( COMMA 829 RIDUZIONE AD ¼ TARIFFA STANDARD)

                            SOTTOSUOLO CON SERBATOI OLTRE 3000 LT                                     
                           ( AUMENTO ¼ PER OGNI 1000 LT O FRAZIONE COMMA 829 )

OCCUPAZIONE CON IMPIANTI DI RICARICA VEICOLI ELETTRICI ( ESCLUSI 
IMPIANTI CHE EROGANO ENERGIA DI PROVENIENZA CERTIFICATA  DA FONTI 

RINNOVABILI )

OCCUPAZIONI CON CAVI, CONDUTTURE PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI 
PUBBLICA UTILITA’ ( TARIFFA FORFETARIA X UTENZA )

OCCUPAZIONI TEMPORANEE EDILIZIA ( CANONE RIDOTTO 50% )

OCCUPAZIONI TEMPORANEE EDILIZIA ( CANONE RIDOTTO 50% )

OCCUPAZIONI TEMPORANEE EDILIZIA ( CANONE RIDOTTO 50% )

OCCUPAZIONI ATTRAZIONI GIOCHI SPETTACOLO VIAGGIANTE ( CANONE RIDOTTO DEL 50% )

OCCUPAZIONI ATTRAZIONI GIOCHI SPETTACOLO VIAGGIANTE ( CANONE RIDOTTO DEL 50% )

OCCUPAZIONI ATTRAZIONI GIOCHI SPETTACOLO VIAGGIANTE ( CANONE RIDOTTO DEL 50% )

OCCUPAZIONI TEMPORANEE PUBBLICI ESERCIZI SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI 
E BEVANDE (CANONE RIDOTTO DEL 30%)

OCCUPAZIONI TEMPORANEE PUBBLICI ESERCIZI SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI 
E BEVANDE (CANONE RIDOTTO DEL 30%)

OCCUPAZIONI TEMPORANEE PUBBLICI ESERCIZI SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI 
E BEVANDE (CANONE RIDOTTO DEL 30%)

OCCUPAZIONE CON IMPIANTI DI RICARICA VEICOLI ELETTRICI ( ESCLUSI 
IMPIANTI CHE EROGANO ENERGIA DI PROVENIENZA CERTIFICATA  DA FONTI 

RINNOVABILI )


